poris tenebræ usque adeo crassæ eūm detinebant, ut nec cum ea quidem vidisset, intelligeret, nec bestiarum saltem revereretur illum supra naturam mutationem. Sanctis autem ea res fuit causa Deum glorificandi, et orantes dicebant: Gloria tibi, Christe, quod feræ quoque sint nos admirabiliter et præter opinionem reveritæ, et confirmasti quæ dicta sunt per tuum Danielelem prophetam 5. Ecce enim et leones multæ immanes feræ in nos sunt immissæ, sed tu omnino fuisti nobiscum, qui es etiam Deus Danielis.

XLVIII. Deinde vero agrestis Agrippinus, cum nihil, ut prius diximus, esset mutatus; sed ejus, quod admirabiliter fecissent bestiæ, et præter opinionem, earum mansuetudinem dixisset esse causam, jubet subulas valde candentes eis per medios utriusque manus digitos, ad ipsas usque ulnas infigi. Atque illæ quidem, ut ille jusserat, athletis adaptæ, theatro acerbum præbuere spectaculum, ut multi ne libere quidem intueri possent, sed propter tristitiam ejus, quod cernebatur, humanis et clementibus conniverint oculis, effecere. Cum primum enim ferrum carnes attingisset, illæ quidem veluti quemdam primum gravem sibilum emisere; deinde purpurea quædam pinguedo illinc descendens cum sanguine, videbatur vim ignis extinguere, nidoreque et fumo implebat aerem. Atque illi quidem, qui aderant, ejus quod fiebat ægre ferentes acerbiter, et animi perturbationem aperte ostendebant, et ut viri dimitterentur, clamabant. Agrippinus autem magis accensus, et propter furorē impos mentis, jubet alias subulas, et ipsas quoque vehementer accensas, sub eorum axillis usque ad humeros transfigi: quod quidem eis quoque magis auxit dolorem, et eis sensum longe immisit acriorem.

XLIX. Populus itaque non ferens tam inhumanum spectaculum, sed partim quidem graviter ferens magistratus sævitiam, partim autem judicans admirabile id quod factum fuerat, quemadmodum martyres tantis resisterunt insultibus, et non una cum eis protinus quoque animas emisierint, jecerunt quidem undique lapides in magistratum: Magnus, autem, est Deus Christianorum, voce quam potuerant clarissima clamaverunt. Cum magnus itaque, ut est consentaneum, exortus esset tumultus, et præfectus suæ salutis fuga consulisset, libere et secure martyres in montem Pyramida ascenderent, in quo et sacrificia fiebant a gentilibus, et deorum apud eos insignium occultabantur simulacra.

L. Sed ne sic quidem irasci desiit Agrippinus: sed cum per suos satellites eos multos dies diligenter quæsiisset, vix tandem invenit sanctos: et cum sequenti die jussisset per præconem convenire in montem omnes qui erant initiati diis et dæmonibus,